Deliberações: Instalada a Assembleia, após a discussão das matérias, as 
acionistas presentes deliberaram, por unanimidade, sem quaisquer ressalvas, reservas ou restrições, o que 
segue: (i) Aprovar a distribuição de dividendos, no montante bruto total de R$ 46.880.236,15 (quarenta 
e seis milhões, oitocentos e oitenta mil, duzentos e trinta e seis reais e quinze centavos), referentes 
aos resultados remanescentes da Companhia nos exercícios financeiros encerrados em 31 de dezembro 
de 2022, 31 de dezembro de 2015, 31 de dezembro de 2013 e 31 de dezembro de 2012, conforme 
indicados na tabela abaixo:

[...]

(ii) Os dividendos serão distribuídos pela Companhia aos seus acionistas de acordo com a participação 
societária de cada uma das acionistas no capital social, nos seguintes valores: a) EDP RENOVÁVEIS S.A., 
detentora de 51% (cinquenta e um por cento) do capital da Companhia, receberá o montante de R$ 
23.908.920,43 (vinte e três milhões, novecentos e oito mil, novecentos e vinte reais e quarenta e três 
centavos); b) CHINA THREE GORGES BRASIL ENERGIA LTDA., detentora de 49% (quarenta e nove por 
cento) do capital social da Companhia, receberá o montante de R$ 22.971.315,72 (vinte e dois milhões, 
novecentos e setenta e um mil, trezentos e quinze reais e setenta e dois centavos). 6. Encerramento e 
Lavratura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente ofereceu a palavra a quem dela 
quisesse fazer uso e, como ninguém a pediu, declarou encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo

[...]

modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.805/2023 - PROCESSO DIGITAL Nº 12.089/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SANEAMENTO BÁSICO.
Valor estimado: é de R$ 24.710.652,63 (vinte e quatro milhões setecentos e dez mil 
seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos), incluindo tributos e 
leis sociais, sendo:
Lote 1 -  R$ 14.214.126,93 (quatorze milhões duzentos e quatorze mil cento e vinte e 

seis reais e noventa e três centavos). 
Lote 2 -  R$ 10.496.525,70 (dez milhões quatrocentos e noventa e seis mil quinhentos 

e vinte e cinco reais e setenta centavos).
Origem dos Recursos: Tesouro Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 20/10/2023 até as 08h30min do dia 
10/11/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 10/11/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 10h00min do dia 10/11/2023.

[...]

propostas apresentadas pelas empresas habilitadas na licitação supra, destinada 
à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DESTINADOS À REVITALIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA JOÃO XXIII (PRAÇA 
PARAÍSO)”, conforme segue:
1)  HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 05.955.259/0001-00 - 

proposta: R$ 310.964,31 (trezentos e dez mil, novecentos e sessenta e quatro reais 
e trinta e um centavos), 11,1887% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

2)  ENGETROL ENGENHARIA E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA, CNPJ 
40.539.001/0001-23 - proposta: R$ 329.351,24 (trezentos e vinte e nove mil, 
trezentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos), 5,9374% de desconto 
do valor estimado pela Prefeitura.

3)  TORRE FORTE ARAÇATUBA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 09.526.242/0001-
98 - proposta: R$ 340.117,41 (trezentos e quarenta mil, cento e dezessete reais e 
quarenta e um centavos), 2,8626% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 19 de outubro de 2023.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO